BILANS JEDNOSTKI BUDZETOWEJ LUB SAMORZADOWEGO ZAKLADU BUDZETOWEGO

Nazwa i adres
jednostki sprawozdawczej

Przedszkole Publiczne W Stumilowym
Lesie w Czernikowie

Numer identyfikacyjny REGON

sporzadzony na dzien

Stan na
poczatek roku

AKTYWA

A. Aktywa trwate

I. Wartosci niematerialne
i prawne

Il. Rzeczowe aktywa trwate
1. Srodki trwate

1.1. Grunty

1.2. Budynki, lokale i obiekty
inzynierii ladowej i wodnej
1.3. Urzadzenia techniczne

i maszyny

1.4. Srodki transportu

1.5. Inne $rodki trwate

2. Srodki trwate w budowie
(inwestycje)

3. Zaliczki na $rodki trwale
w budowie (inwestycje)

I11. NaleznoS$ci
dtugoterminowe

IV. Dtugoterminowe
aktywa finansowe

1. Akcje i udziaty

2. Inne papiery wartosciowe
3. Inne dtugoterminowe
aktywa finansowe

V. Warto$¢ mienia

zlikwidowanych jednostek
B. Aktywa obrotowe

I. Zapasy

1. Materiaty

2. Potprodukty i produkty
w toku

3. Produkty gotowe

4. Towary

138 284,76

138 284,76

138 284,76

78 649,49

59 635,27

3 505,48

BILANS

jednostki budzetowej
isamorzgdowego zaktadu

budzetowego
31-12-2024 r.

Stan na
. PASYWA
koniec roku

86 925,51 A.Fundusz

I. Fundusz jednostki

Il. Wynik finansowy netto
(+1_)
1. Zysk netto (+)

86 925,51
86 925,51

2. Strata netto (-)

I1l. Nadwyzka $Srodkow’
obrotowych (-)
52 464 44 I_V' Odpisy z wyniku
finansowego (-)
V. Fundusz mienia
zlikwidowanych jednostek
34 461,07 B. Panstwowe fundusze
celowe
C.Zobowigzania i rezerwy
na zobowigzania
I. Zobowiagzania
dtugoterminowe
Il. Zobowigzania
krotkoterminowe
1. Zobowigzania z tytutu
dostaw i ustug
2. Zobowigzania wobec
budzetow'
3. Zobowigzania z tytutu
ubezpieczen i innych
$wiadczen
4. Zobowigzania z tytutu
wynagrodzen
5. Pozostate zobowigzania

6. Sumy obce (depozytowe,
zabezpieczenie wykonania
umow)

7. Rozliczenia z tytutu
Srodkow na wydatki
budzetowe i z tytutu
dochodéw budzetowych

37 357,38

Ill. Rezerwy na zobowigzat

D. Fundusze specjalne

1. Zaktadowy Fundusz
Swiadczen Socjalnych
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Adresat

Stan na
poczatek roku

-163 808,06

1913 677,77

-2 077 485,83

-2 077 485,83

253 552,45

253 552,45

4 825,00

59 882,93

173 628,02

15 216,50

52 045,85

52 045,85

Wystaé bez pisma przewodniego

Stan na
koniec roku

-274 397,29
2 383 386,54

-2 657 783,83

-2 657 783,83

365 029,39

365 029,39
74,09

9419,00

86 948,46

216 581,22

52 006,62

33 650,79

33 650,79
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1. Naleznosci
krétkoterminowe

1 Naleznosci z tytutu dostaw
i ustug

2. Naleznosci od budzetow

3. Naleznosci z tytutu
ubezpieczen i innych $wiadczen

4. Pozostate naleznosci

5. Rozliczenia z tytutu srodkow
na wydatki budzetowe iz tytutu
dochodéw budzetowych

I1l. Krétkoterminowe aktywa

finansowe
1 Srodki pieniezne w kasie

2. Srodki pieniezne na
rachunkach bankowych

3. Srodki pieniezne pafstwo-
wego funduszu celowego

4. Inne srodki pieniezne
5. Akcje lub udziaty

6. Inne papiery wartosciowe

7. Inne krétkoterminowe
aktywa finansowe

IV. Rozliczenia
miedzyokresowe

Suma aktywow 141 790,24

14,50

14,50

3490,98

3490,98

15 245,34 2. Inne fundusze

E. Rozliczenia

miedzyokresowe

I. Rozliczenia miedzy-

okresowe przychodéw

5 895,96 II._ Inne rozliczenia
miedzyokresowe

7949,38

1 400,00

22 112,04

22 112,04

124 282,89 Suma pasywow 141 790,24 124 282,89

A. Objasnienie- wykazane w bilansie wartosci aktywow trwatych iobrotowych sg pomniejszone odpowiednio o umorzenie

i odpisy aktualizujgce.

B. Informacje uzupetniajace istotne dla oceny rzetelnosci i przejrzystosci sytuacji finansowej i majatkowej:

1 Umorzenie wartosci niematerialnych i prawnych

2. Umorzenie $rodkow trwatych

3. Umorzenie pozostatych Srodkdéw trwatych

I

. Odpisy aktualizujace srodki trwale

~N o Ol

. Odpisy aktualizujace naleznosci

. Odpisy aktualizujace $rodki trwale w budowie

. Odpisy aktualizujace wartosci niematerialne i prawne
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RACHUNEK ZYSKOW | STRAT JEDNOSTKI BUDZETOWEJ
LUB SAMORZADOWEGO ZAKtADU BUDZETOWEGO
(WARIANT POROWNAWCZY)

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat

Przedszkole Publiczne W Stumilowym Rachunek zyskow istrat

Lesie w Czernikowie jednostki

(wariant poréwnawczy)

Numer identyfikacyjny REGON sporzadzony na dzien 31-12-2024 r. Wystac bez pisma przewodniego
Stan na koniec Stan na koniec
roku poprzedniego roku biezgcego
A. Przychody netto z podstawowej dziatalnos$ci operacyjnej

1. Przychody netto ze sprzedazy produktow

Il.  Zmiana stanu produktéw (zwigkszenie - warto$¢ dodatnia,
zmniejszenie - warto$¢ ujemna)

I1l.  Koszt wytworzenia produktéw na wiasne potrzeby jednostki
IV. Przychody netto ze sprzedazy towar6w i materiatdw
V. Dotacje na finansowanie dziatalnosci podstawowej

VI. Przychody z tytutu dochodéw budzetowych

B. Koszty dziatalno$ci operacyjnej 2 077 485,83 2 657 783,83
I Amortyzacja 0,00 51 359,25
Il.  Zuzycie materiatéw i energii 246 850,69 64 668,38
111, Ustugi obce 0,00 272 708,99

IV. Podatki i optaty

V.  Wynagrodzenia 1421 025,20 1740 548,70
VI. Ubezpieczenia spoteczne i inne $wiadczenia dla pracownikéw 402 983,15 524 949,51
VII. Pozostate koszty rodzajowe 1504,40 3549,00

VIII. Wartos¢ sprzedanych towarow i materiatow

IX.  Inne $wiadczenia finansowane z budzetu 5122,39

X.  Pozostate obcigzenia

C. Zysk (strata) z dziatalnosci podstawowej (A-B) -2 077 485,83 -2 657 783,83

D. Pozostate przychody operacyjne
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Informacje uzupetniajace istotne dla oceny rzetelnosci i przejrzystosci sytuacji finansowej:

L
2.

3.

Zysk ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych
Dotacje
Inne przychody operacyjne

Pozostate koszty operacyjne

Koszty inwestycji finansowanych ze Srodkéw wiasnych
samorzadowych zaktadéw budzetowych i dochod6w jednostek
budzetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku

Pozostate koszty operacyjne

Zysk (strata) z dziatalnos$ci operacyjnej (C+D-E)
Przychody finansowe

Dywidendy i udziaty w zyskach

Odsetki

Inne

Koszty Finansowe

Odsetki

Inne

Zysk (strata) z dziatalno$ci gospodarczej (F+G-H)
Wynik zdarzen nadzwyczajnych (J.1.-J.11.)

Zyski nadzwyczajne

Straty nadzwyczajne

Zysk (strata) brutto (1£J)

Podatek dochodowy

Pozostate obowigzkowe zmniejszenia zysku (zwiekszenia
straty) oraz nadwyzki srodkéw obrotowych

Zysk (strata) netto (K-L-1M)

-2 077 485,83

-2 077 485,83

-2 077 485,83

-2 077 485,83

-2 657 783,83

-2 657 783,83

-2 657 783,83

-2 657 783,83



Zakacznik Nr 2

ZESTAWIENIE ZMIAN W FUNDUSZU JEDNOSTKI BUDZETOWEJ LUB SAMORZADOWEGO ZAKLADU

BUDZETOWEGO

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

Przedszkole Publiczne W Stumilowym Zestawienie zmian

Lesie w Czernikowie

11
12
13.
14.

15.

ig

1.7
18.

19.

1.10.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

w funduszu jednostki

Numer identyfikacyjny REGON sporzadzone na dzien 31-12-2024 .

Stan na koniec
roku poprzedniego

Fundusz jednostki na poczatek okresu (BO) 2 095 233,73
Zwigkszenia funduszu (z tytutu) 2 431 304,07
Zysk bilansowy za rok ubiegly

Zrealizowane wydatki budzetowe 2 431 304,07
Zrealizowane ptatnosci ze srodkéw europejskich

Srodki na inwestycje

Aktualizacja wyceny srodkdw trwatych

Nieodptatnie otrzymane $rodki trwate i srodki trwate w
budowie
oraz wartosci niematerialne i prawne

Aktywa przejete od zlikwidowanych lub potgczonych jednostek

Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia

Pozostate odpisy z wyniku finansowego za rok biezacy

Inne zwiekszenia

Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytutu) 2 612 860,03
Strata za rok ubiegty 2 072 222,83

Zrealizowane dochody budzetowe

Rozliczenie wyniku finansowego i $rodkéw obrotowych za rok
ubiegty

Dotacje i srodki na inwestycje 540 637,20

Aktualizacja Srodkow trwatych

Wartos$¢ sprzedanych i nieodptatnie przekazanych srodkéw
trwatych i Srodkdw trwatych w budowie oraz wartosci
niematerialnych i prawnych

Pasywa przejete od zlikwidowanych lub potgczonych jednostek

Adresat

Stan na koniec
roku biezagcego

1913 677,77

2 556 872,81

2 556 872,81

2 087 164,04

2077 485,83

9678,21



2.8.

29.

Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia
Inne zmniejszenia

Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ)

Wynik finansowy netto za rok biezacy (+,M

zysk netto (+)

strata netto (-)

nadwyzka $rodkéw obrotowych

Fundusz (I1+, -111)

1913 677,77

-2 077 485,83

-2 077 485,83

-163 808,06

2 383 386,54

-2 657 783,83

-2 657 783,83

-274 397,29



11

12

13

14

11

11

12

INFORMACJA DODATKOWA

Wprowadzenie do sprawozdania Finansowego, obejmuje w szczegolnosci:

nazwe jednostki

Przedszkole Publiczne ,,W Stumilowym Lesie” w Czernikowie
siedzibe jednostki

Czernikowo

adres jednostki

ul. Gimnazjalna 1, 87-640 Czernikowo

podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki

Edukacja PKD 85.20.Z

wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

Rok obrotowy pokrywa sie z rokiem kalendarzowym

wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane fgczne

Sprawozdanie finansowe jednostki organizacyjnej

omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowos$ci, w tym metod wyceny aktywow i pasywow (taicie

amortyzacji)
W roku obrotowym 2024 stosowano zasady rachunkowos$ci dostosowane do przepiséw wynikajacych z ustawy o
rachunkowosci z dnia 29 wrzesnia 1994 r. Przedszkole Publiczne w Czernikowie sporzadza rachunek zyskow i
strat w wariancie poréwnawczym. Srodki trwate wyceniane byty wedtug ceny nabycia natomiast umarzane byty
proporcjonalnie do okresu ich uzytkowania, z zastosowaniem liniowej metody amortyzacji. Srodki trwate w cenie
nabycia o wartosci poczatkowej nie wyzszej niz 10000 zi, dla ktorej odpisy o wartosci nieprzekraczajacej kwoty
okreslonej w przepisach podatkowych jako gorna kwota, od ktérej sktadniki majatku zalicza sie do Srodkéw
trwaly byly umarzane jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu ich przyjecia do uzytkowania.
Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, umarza sie: ksiazki i inne zbiory
biblioteczne, Srodki dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanemu w szkotach i
placéwkach oswiatowych, meble i dywany, pozostate srodki trwate( wyposazenie) oraz wartosci niematerialne i
prawne o warto$ci mieszczacej sie w przedziale do 10000 zit, dla ktorych odpisy amortyzacyjne sg uznawane za
koszty uzyskania przychodu w 100% ich wartosci w momencie oddania do uzytkowania. Nie umarza si¢ gruntow
oraz débr kultury. Srodki trwate oraz wartosci niematerialne i prawne amortyzuje sie metoda liniowa.
Skiadniki majgtku o wartosci nie przekraczajacej 1500 zi, ewidencjonuje sie bezposrednio w koszty dziatalnosci i
nie podlegajg ewidencji bilansowej i pozabilansowej, z wyjatkiem sprzetu elektrycznego, mebli, obrazéw,
natomiast sktadniki majatku o wartosci 1500 zt do 10.000 zt podlegaja ewidencji na koncie pozostate srodki
trwate. Gospodarka materiatowa podlega ewidencji ilosciowo-wartosciowej i rozchdd materiatow wycenia sie

przy zastosowaniu rzeczywistych cen nabycia. Aktywa i pasywa wyceniane w sposob przewidziany ustawg o
rachunkowosci - informacja wg. zatgcznika nr 1

inne informacje
Brak

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmujg w szczegélnosci:

szczegdtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkdw trwatych, wartosci niematerialnych i prawych,
zawierajacy stan tych aktywow na poczatek roku obrotowego, zwiekszenia i zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan korcowy, a dla majgtku amortyzowanego
- podobne przedstawienie stanéw i tytutdw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia

- informacje wg. zatgcznika nr 2

aktualng warto$¢ rynkowa Srodkow trwatych, w tym débr kultury—e ilejednostka dysponuje takimi informacjami



13

14.

15.

16.

17.

18.

19.

b)

c)

1.10.

111

112,

113.

1.14.

1.15.

Brak

kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujacych warto$¢ aktywow trwatych odrebnie dla
dtugoterminowych aktywdw niefinansowych oraz dtugoterminowych aktywow finansowych

wartos¢ gruntow uzytkowanych wieczyscie
Brak

warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke Srodkéw trwatych, uzywanych na podstawie
umow najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytutu uméw leasingu
Brak

liczbe oraz wartos¢ posiadanych papierow wartosciowych, w tym akcji i udziatow oraz dtuznych papieréw
wartosciowych

Brak

dane o odpisach aktualizujagcych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego,
zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

(zasady dokonywania odpiséw); informacje wg. zatgcznika nr 3

dane o stanie rezerw wedtug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwiekszeniach, wykorzystaniu,
rozwigzaniu i stanie koricowym

podziat zobowigzah dlugoterminowych wedtug pozycji bilansu o pozostatym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowsg lub wynikajacym z innego tytutu prawnego, okresie spiaty:

powyzej 1 roku do 3 lat

Brak

powyzej 3 do 5 lat
Brak

powyzej 5lat
Brak

kwote zobowiazar w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy' leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a wedtug przepiséw o rachunkowosci bytby to leasing finansowy lub zwrotny z podziatem
na kwote zobowigzan z tytutu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego

Brak

taczng kwote zobowigzar zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen

Brak

taczng kwote zobowigzali warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze

wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz
charakteru i formy tych zabezpieczen

Brak

wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeh miedzyokresowych, w tym kwote czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztow stanowigcych roznice miedzy wartoscig otrzymanych finansowych sktadnikdw
aktywow a zobowigzaniem zaplaty za nie

Brak

taczng kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i poreczen niewykazanych w bilansie
Brak

kwote wyptaconych Srodkéw pienieznych na $wiadczenia pracownicze

-nagrodyjubileuszowe- 16 199,84 zt
- nagrody pozostate Dzien Edukacji - 12 638,00 zt



1.16.  inne informacje
Brak

2.1. wysokos¢ odpisow aktualizujgcych warto$¢ zapasow
Brak

2.2, koszt wytworzenia Srodkéw trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktore powiekszyty koszt
wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym

Brak

2.3. kwote icharakter poszczegdlnych pozycji przychodéw lub kosztowo nadzwyczajnej wartosci lub ktdre wystapity
incydentalnie

Brak

2.4, informacje o kwocie naleznosci z tytutu podatkdw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi
wiasciwemu do spraw finanséw publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw
budzetowych

Brak

2.5. inne informacje
Brak

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposéb wptyna¢ na ocene sytuacji majagtkowej
i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
Brak



